

KURJER WARSZAWSKI

D. 26. Lutego.

NIEDZIELA,

Rok 1832.

N^o 55.

WSPOMNIENIA.

Sejm elekcyjny w Siemradzu 1383.

N. CESARZ i KRÓL raczył najtęskawiej przez postanowienie z d. 27 Grudnia r. z. wyznaczyć pensje emerytalne wdowom i sierotom po wojskowych wyższych stopni, którzy w dniu 29 Listopada 1830 r. padli ofiarą swojej wierności dla Tronu, niemniej tym, którzy pozostały po wojskowych zamordowanych w Warszawie w nocy 15 Sierpnia roku z. — Rząd Tymczasowy mianował: P. Wojc. *Brzezińskiego*, Podprokuratora przy Sądzie Sprawiedliwości Kryminal: Woiewództw Kaliskiego i Mazowi, zastępcą Sędziego Prezydującego w Sądzie Policji Popraw: Obwodu Warszawy: Hgo. Jana *Stawianowskiego*, Aplikanta Sądowego, zastępcą Assessora Trybunału Iej Inst: Wojc. Mazowieckiego. Pawła *Kostekskiego*, Pisarza Sądu Pokoju Powiatu Radzyńskiego, zastępcą Podśędka Sądu Pokoju Powiatu Siennickiego. Augusta *Zaleszczyńskiego*, Prezydentem Miasta Woiewódzkiego Płocka. Nikodema *Jacz de Leon*, byłego Kapitana wojsk Polskich, Kommissarzem Obw: Zamojskiego. — Jutro o godzinie 9 przed południem dopełnione będzie na posiedzeniu *Banku* przygotowane złożenie do kół numerów *Serji Obligacji Udziałowych*, do losowania tychże *Serji*, które to losowanie w dniu 1 Marca r. b. w raczonem miejscu posiedzeń w gmachu Bankowym nastąpi. — Winniśmy sprostować wczorajszą wzmiankę o *S. Macieju*; swykły dzień tego Świętego jest 24ty Lutego, lecz gdy przypada rok *przeistępnny*, tak terazniejszy, dzień *S. Macieja* obchodzony jest 25go; wczem *Kalendarse Warszawskie* tegoroczne niezgadza-

ją się. — Dziś w Sali pałacu dawniej *Chodkiewiczów* przy ulicy *Miodowej*, danym będzie *Piknik*, na który 19 Gospodarzy zaprosiło wiele znakomitych osób. — List onegdaj odebrany z *Królewca* donosi że tam od połowy b. m. wznowily się tegie mrozy, sanna trwa ciągle; po zamrażniętej rzeczce *Pręgli* Publiczność odbywa szlichtade do pięknej wsi *Holzstejn*. — *Gazeta Powsteczna Niemiecka* smutną umieszcila wiadomość, że w *Galicji* gwałtownie rozszerza się niebezpieczna i zaraźliwa choroba zwana *Tyfus* (typhus). N. Cesarz *Austrjacki* rozkazał extrapoczta wysłać kilkunastu Lekarzy z *Wiednia* do *Galicji*; w cyrkulach *Bocheńskim* i *Tarnowskim* już miało uiech tej chorobie 10,000 osób wszelkiego stanu! — *Gazeta Lipska* donosi, że dnia 12 b. m. przez *Lipsk* przechodził ostatni oddział *Polskich* wojskowych udających się do *Francji*, odbywszy nocleg, wyruszył nazajutrz przez *Licencu Renowi*. Przez *Lipsk* przechodziło już 17 oddziałów tych wojskowych, w ogóle 1901 ludzi. Mieszkańcy *Lipska* zawsze odznaczający się czystą miłośnością bliźniego, przyjaźnie przyjęli tych przechodniów, obmyśliwszy sposoby odbycia dalszej podróży, oraz dostarczywszy potrzebnej odzieży na zimną porę; iednak nie było przy tem zdarzeniu żadnych uroczystych obchodów, iak niektóre gazety mylnie doniosły.

Wyszedt Numer VI *Tygodnika Polskiego* zawierający w sobie: 1) Ciąg dalszy nauki o zlyciu czasu. 2) Czyn karogodny prawem karzem nieprzewidziany (zdarzenie prawdziwe.) 3) Wynalazek nowy kapieli parowej najskute-

czniejszej. 4) Tanie wiadra. 5) O przesyłaniu ryb żywych w zimie. 6) Kilka słów o tak zwanym sianie kwaśnem i słodkiem. 7) Rozmaite wiadomości krajowe i zagraniczne. 8) Wiersz marzenia projektu do wielkiej opery. 9) Najpierwszy statek parowy (anegdota prawdziwa). 10) O kartach. 11) Zdania moralne. 7my Numer wyjdzie d. 1 Marca. Prenumerata przyjmuje się kwartalnie po zł. 8 gr. 15 we wszystkich składach zwyczajnych; na Pocztamtach zaś po zł. 10.

Na ostatnich Targach Warsz: płacono za korzec Żyta zł. od 17 do 21. Pszenicy od 23 gr. 22 i pół do 32. Jęczmienia od 17 do 18. Owsa od 13 do 15. Siana furę iednokonną od 15 do 25; parokonną od 23 do 45. Słomy furę od 5 do 15.

Na powtórne żądanie, dosłownie umieszczamy nadesłany następujący artykuł. W zeszłą niedzielę w Kościele XX. *Franciszkanów* przy dobrej muzyce dał się słyszeć głos niewieści gdzie słuchaczów zajął z wielkim zadziwieniem, każdy chciał zobaczyć tę śpiewaczkę, która eżekwując piękne *solo* mocnym, przyjemnym, cieniującym głosem i muzykalnie, lecz się zdziwiono gdyżmy spostrzegli Młodzieńca 20 letniego któregośmy tą śpiewaczką nazwali. Z trudnością dowiedziałem się o jego nazwisku które tu umieszczam: W. *Migatulski* co na tę pochwałę od nas zasługuje. — J. N. L.

Z *Petersburga*. — Ozdobieni zostali, Urzędnik Pan *Wasilewicz* orderem Sgo *Stanisława* 1ej klasy; Szambelan X^{te} N. *Gagarin*, Rzeczywisty Radzca Stanu *Jessipów* i Urzędnik P. *Kamenew*, orderem S. *Stanisława* 2giej klasy. — Szef 2 dywizji ułanów, Jenerał Porucznik Baron *Rosen* 6ty, rozstał się z tym światem. — Ukazem Najwyższym postanowiono, że odtąd Architekoi, przez których niedbałość w budowli, nastąpią pożary lub

inne tym podobne przypadki, będą za to odpowiedzialni i poniosą koszta odbudowania. — N. PAN rozkazał, aby officerom, zabranym do niewoli przez powstańców *Polskich* w czasie buntu w *Warszawie* d. 1 Grudnia 1830 r. czas ich niewoli był policzony do lat służby. — Donoszą z *Wilna* pod dniem 15 z. m. że żądanie Sukna i towarów wełnianych powiększa się w tamtejszej okolicy i dla tego o 40 proc: podniosły się w cenie; spodziewają się że i cena wełny pójdzie w górę, gdyż owczaranie w *Litwie* podczas tamtejszych rozruchów wiele ucierpiały. Speculanci sprowadzili tam wiele cukru i kawy z *Rygi*, za pud cukru płacono 10 i pół rub: sre: za pud kawy 16 rub: sr: W *Litwie* i innych zachodnich Guberniach czuć się daie wielki niedostatek bydła, zwyczajny wół ukraiński kosztuje tam od 20 do 25 rub: sr:

W kilku powiatach państwa *Papieżkiego* znowu dało się uczuć trzęsienie ziemi, które iednak nie wyrządziło żadnej szkody. — W *Rydze* urodziło się w z. r. 1323 dzieci obojga płci, a umarło 2168 osób różnego wieku. — Sułtan *Turecki* często w skromnym ubiorze w towarzystwie Officerów także przebranego, obchodzi ulice *Stambułu* i obdarza własną ręką ubogich; nie raz postrzega bezprawia które sobie pilnie notuje dla ukarania ciemiężycieli swego ludu. — Były Król *Francuzki Karol X.* ciągle znajduje się z swą rodziną w *Edinburgu*. — W *Irlandji* znowu powstały zaburzenia. — W *Lugdunie* uwięziono wiele podejrzanych ludzi, Policja tegoż miasta ma baczenie oko na wszystkich podróży przybywających i wyjeżdżających. — W *Paryżu* ciągle ciąga się wiele ochotników do wojsk Cesarza *Don Pedra*. — W *Stambule* tworzy się nowy bataljon Gwardji *Sułtańskiej* złożony z doświadczonych żołnierzy mających najlepsze o-

byczanie. — Reorganizacja Xięstw *Mołdawji i Wołoszczyzny*, oraz organizacja tamecznego wojska składającego się powiększej części z milicji, już zostały ukończone. — Królewsko-Pruski tajny gabinetowy Minister Hrabia *Haugwicz*, zakończył życie w *Wenecji*. — W *Wiedniu* Wielki Kanclerz Hra. *Mitrowski* udał się do zamku w celu odebrania rozkazów Cesarza, względem uroczystości mających d. 1 Marca nastąpić w całej Monarchji, na obchód 40 rocznicy wstąpienia na tron Jego Cesarza Mości. Lecz Cesarz odpowiedział, że najmilszej mu będzie, kiedy wszyscy poddani jego w dniu tym modlić się będą za nim do Boga, o uroczystościach zaś i oznakach radości w tak krytycznych czasach ani słyszeć nie chce. — *Gazeta Wiedeńska* donosi: „W gazetach zagranicznych czytamy tyle bezzasadnych wiadomości umieszczonych przez Wiedeńskich korespondentów, że zbiłać każda szkoda byłoby i czasu i pracy; iak np. o zajęciu *Krakowa* przez wojska mocarstw sprzymierzonych, o Kongresie Monarchów w *Wiedniu* lub innych miejscach, o wyniesieniu *Xcía Rejchszadt* na Arcy-Xcía Austriackiego, i tym podobne.“ — *Walter-Skott* ma zamiar z śwym najstarszym synem i córką niezamężną, udać się z *Włoch* do wszystkich wielkich miast Niemieckich. — Bogaty Anglik, który niedawno w *Paryżu* dawał bal, na którym znajdowały się Damy w koronach *Henryka V* i liljami we włosach, otrzymał rozkaz opuszczenia *Paryża* w przeciągu 24 godzin, a *Frankcji* w przeciągu 3ch dni. — W *Pradze* stolicy *Czech* do 9 b. m. na cholera umarło osób 1193.

W *Paryżu* Minister Wojny wydał rozkaz do Jenerałów dowodzących 3 Dywizjami Armji zachodniej, aby te Dywizje objęły dawne stanowiska. — Do *Paryża* przybyła Sztafeta z wiadomością, że flota Cesarza *Don Pe-*

dra już wypłynęła i udać się ma ku wyspie *Madeirze* aby ją opanować a potem popłynąć do *Terceiry*, gdzie cała wyprawa oczekiwać będzie wiosny, gdyż dopiero na początku *Kwiecia* udawała morze żeglugi ku brzegom *Portugalji* które są spadziwe i niebezpieczne do przebycia. Nim ta flota wypłynęła z tej wyspy, Cesarz *Don Pedro* udał się w towarzystwie Wice Admirala *Sartorjusza* (Anglika) dowodzącego wyprawą, na pokład okrętu nazwiskiem *Królowa Portugalska*, gdzie został przez całą osadę tego okrętu z okrzykami radości przyjęty, poczem wciągnięto chorągiew *Portugalską* i pod nią odbyła się przysięga wojska a potem wszystkich officerów marynarki. Wice Admirał *Sartorjusz* trzymając chorągiew wyrzekł: „Przysięgam Reienecji w imieniu Jej Królewskiej Mości *Donny Marji IIej* rządzącej, iak to też przez *J. C. M. Don Pedra* postanowionej konstytucji, wierność i posłuszeństwo, dopóki w Jej służbie zostawać będę a nic niedopełnię coby szkodziło sprawie mojej ojczyzny.“ 21 wystrzałów z armat zakończyło ten świetny obrzęd, po którym Wice Admirał wydał do swoich współziomków Anglików odezwę, w której ich zachęcał, aby byli ciągle gorliwymi w tej wyprawie, iak gdyby własnemu służyli Monarsze, wspierając Cesarza pełnego odwagi i mocy w swoim przedsięwzięciu, które jedynie na tem się zasadza aby prawą *Królowę* osadzić na tronie i uratować przeszło 20,000 nieszczęśliwych ofiar, które niewinnie łączą. — Słychać, że wszystkie warowne miejsca nad *Skaldą* zajęte przez wojska *Holenderskie*, będą opatrzone w ciężkie armaty; te zaś, które już takowe posiadają, będą innym sposobem wzmocnione. — Donoszą z *Belgji*, że pod *Nynwegen* ściągnięto się wojsko w oszańcowanym obozie; przed tą twierdzą różne w tej iako i w innych okolicach poczyna-

nione rozporządzenia zdają się okazywać, że na wiosnę sposobią się do ważnych wypadków; wszakże rozporządzenia te są przysposobieniami raczej do obrony niż zaczepki. — Dnia 14 b. m. przybył do *Hagi* Hr: *Ordów*, przystąpił z szczególnem poleceniem od N. Cesarza *Rossyjskiego* i miał zaraz posłuchanie u Króla *Holenders*: — *Monitor* *Belgijski* zbija twierdzenie gazet francuzkich i angielskich, iakoby Król *Holenderski* zaproponował zmianę traktatu. — *Gazety* *Angielskie* napełnione są doniesieniami o pokuzaniu się *cholery* w *Londynie*. Wiadomość ta gdy została urzędownie ogłoszona, okropnie mieszkańców stolicy przeraziła. Już w tej stolicy umarło 7 osób. — Na giełdzie *Londyńskiej* wiadomość o *cholery* bardzo szkodliwy wpływ miała.

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Sweczyn Jenerał z Pułtusza, Gumowski Hilary Ob: z Miradowa, Korwicz Pułko: z Płocka, Korsakowa Jenerałowa z Modlina, Sułkowski Audytor W. P. z Elbląga, Szalawski Podpułko: z Łomży, Mumanów Jenerał z Mławy, Domański Felix Ob: z Grubwilk, Szamotaj Józ: Ob: z Bronydury, Pacharła Felix Ob: z Skasów, Trępka Jan Ob: z Krosna, Strażyński Pułkownikowa z Kielca, Czafnowski Podprokurator z Płocka, Nieniewski Kom: Skar: z Sędzina, Perkowski Stanis: Ob: z Bramek, Doczewski Miko: Ob: z Zakrzewa, Rudowski Gra: Ob: z Berkowa.

DNIESIENIA.

Łubo na dniu 17 b. m. w *Kürzerze* doniesieniem było, iż pod Nr 557 przy ulicy *Długiej* każdego czasu *SMIETANY* dostać można, ale dla nieprzewidzianych okoliczności *Publiczność* zawiedziona została, chcąc zaś w tym rodzaju usłużyć *Publiczności* dostatecznie, *Właścicielka* widziała się zniewoloną, przybierać ząd inąd *Smietany*, aby każdemu dogodzić, lecz niestety i większy z tego wynikł zawół, gdyż przekonała się, iż przez drugą osobę oszukiwaną została, a tym samym bibrący *Smietane* niezadowoleni; gdy teraz żadna z powyższych okoliczności miejsca mieć nie będzie, przeto odnawia się *wniawdomienie*, iż *dobrej* *czystej* *niezemi* nie *zaprawnej* *Smietany* i *Mleka* dostać można na *Potkańskim* Nr 557 w miejscu *wiadomem*.

Dnia 5 *Stycznia* r. b. *Plika* zsztych *PAPIERÓW* stanowiąca *Dowody* *odbytej* *Nauk*; *Applikacji* i *Urządowania* *Antoniego* *Maiewskiego* *Patrona* *Trybunału* *Płockiego*, albo w doróżeć pozostać mogła, lub na ulicy *uroniąca* została, tenże uprasza *znalzcę* lub *posiadającego* *takowe* *Papiery*, iżby do *mieszkania* *P. Czerniecha* przy *ulicy* *Długiej* Nr 581, za *pewną* *nagrodą* oprócz *wdzięczności* złożyć *raczył*.

Osoba *bezzenna* *opatrzona* w *przywolicie* *Świade* *ctwa* *życzy* *sobie* *wejść* w *obowiązki* *PISARZA* *Pro* *wentowego*, *Zastępcę* *Wójta* *Gminy* lub *Rządę* *Dóbr* *isko* i *Domu* *tu* w *Warszawie* albo na *Pro* *wincji*, gdyż z temi *obowiązkami* *obeznana*. *Wia* *domość* *powziętą* *można* w *Pałacu* *Hr: Tarnowskiej* na *Krakowskim* *Przedmieściu* od *frontu* w *pmiesz* *szkaniu* *Kuśmiera* *Filipowskiego*.

Do *Handlu* *Xawerego* *Hochedlingera* *nadejda* *Pocztą* *we* *Wtorek* *to* *jest* *dnia* *28* *lutego* *świe* *że* *duże* *Holsztyńskie* *OSTRYGI*.

Mieszkałca *przy* *ulicy* *Gołębiej* *pod* *Nr* *178* *na* *3m* *piętrze* *od* *frontu*, *potrafi* *Suknie* *meżkie* *sukien* *ne* *z* *wszelkich* *plam*, *łuszczo* *w*, *smół*, *żywie*, *wyprowadzić*, *bez* *naruszenia* *lakiego* *bądź* *koloru*, *ówsem* *tenże* *przywracając*, *potrafi* *w* *kobierecach* *najkosztowniejszych* *kwiaty* *reperować*, *nawet* *nowe* *dorabiać* *jak* *również* *z* *plam* *takowe* *oczyszczać*, *przytem* *potrafi* *najprzywoitsze* *suknie* *reperować*, *wszelka* *także* *robotą* *Krawiecka* *u* *niej* *może* *być* *uzupełniona*.

Osoba *maiąca* *pmieszkanie* *nie* *odległe* *od* *Szkół*, *życzy* *sobie* *przyłąć* *parę* *STUDENTÓW* *z* *Prowin* *cji* *na* *STOŁ* *i* *STANCJĄ*, *którzy* *zarazem* *mogli* *by* *odbywać* *Korrepetycję*. *Życzący* *sobie* *raczy* *się* *zgłosić* *przy* *ulicy* *Niecałej* *Nr* *614* *Lit: J.* *w* *Oficynie*.

DOM *z* *Ogrodem* *spacerowym* *w* *Wsi* *Czyste* *od* *Wielkiej* *Nocy*, *a* *zaś* *KARCZMA* *za* *Rogatkami* *Jerozolimskimi* *do* *tych* *Dóbr* *należąca*, *każdego* *czasu* *do* *wypuszczenia* *są*. *O* *warunkach* *powoźmie* *interessant* *od* *Rządę* *Dóbr* *każdego* *dnia* *po* *połu* *dnia* *wiadomośc*.

Przy *ulicy* *Leszno* *Nr* *723* *BELKI* *i* *KROKWI* *różnej* *miary* *za* *pmierną* *cenę* *do* *spzedania*.

W *pewnem* *miejscu* *potrzebują* *GUWERNERA* *francuza* *lub* *rodowitej* *francuzki* *do* *uczenia* *ma* *łych* *dzieci*, *za* *przywoitem* *wynagrodzeniem*. *Gdy* *by* *sobie* *życzyły* *takie* *osoby*, *znajda* *informację* *u* *podpitanego*, *mieszkaiącego* *w* *Warszawie* *pod* *Nro* *587* *przy* *ulicy* *Długiej*. — *E r a z m* *Ż e m b r o w s k i*.

Podpisany w wiadomości osoby żyjące nabyć OKIEN inspektowych z ramami grubemi i smolnemi; z kitem zaschniętym już od roku; Ktoby takowe żyłczył nabyć za poniższą cenę, zgłosi się przy ulicy Po-dwał Nr 527 na przeciw Pałacu Dyżmańskiego. —
T. Gallert Szklarz.

DZIS w NIEDZIELE dnia 26 Lutego r. b. daną będzie BAL w domu Nr 548 na dole przy Teatrze Narodowym. Bilet wnijscia dla Mężczyzn zł: 4 gr: 5; dla Dam osobne bilety bezpłatne, nikt bez biletu wpuszczonym nie będzie. Lokal wygodny; Muzyka dobrana, Usługa spieszna, Jedzenia i róż-
ne Napoje tak najlepsze za cenę umiarkowaną.

Dobra WULKA ZERZEŃSKA z przyległościami w Powiecie Warszawskim Województwie Mazowieckiem o półtory mili; czyli 11 worst na trakcie Karczewskim położona, są z wolnej ręki dla szcze-gólnych okoliczności za bardzo niską cenę do prze-dania. O rozległości, wszelkich szczegółach i wd-runkach, można się codziennie do godziny 11 z rana dowiedzieć od samego Dziedzica, mieszkaiącego przy ulicy Sto Krzyżkiej pod Nr 1345 na 1m piętrze.

Dnia 27 Lutego r. b. o godzinie 10 rano w War-szawie przy ulicy Bonifraterskiej pod Nr 2165, zaś o godzinie 3 z południa przy ulicy Wielkiej pod Nr 1414 sprzedawane będą przez publiczną Licytac-
ję prawnie zajęte Ruchomości jako to: Komody, Szafy, Kopersztychy, Łóżka, Krzesła, Stoły, i t. p. więcej dajęcy za gotowe pieniądze. —

Tomasz Szaniawski K. T. Ó. W. M.

Dziś w Niedziele daną będzie BAL przy ulicy Krakowskie Przedmieście pod Nr 454. Dajęca u-piaska o łaskawe względy Szahownej Publiczności. Cena wnijscia zł: 3 gr: 5. — Pódgórska.

Rada Towarzystwa Wyróbów Żbożowych.

Stosownie do Artykułu 13 Aktu stowarzyszenia ogłasza, iż Akcje Towarzystwa Wyróbów Żbożo-
wych Nrami 1454, 1455, 1456, 1457, 1487, 1488, 1489, 1490, 1491, 1492, 1493, 1494, 1495, 1496, 1497, 1498, 1499, oznaczone, na imię P. P. Ziegler et Sturm wydane, właścicielom zginęły, i jeżeli w sześć miesięcy nikt się z pretensją do wspomia-
nych Akcji nie zgłosi, w ówczas skasowanemi bę-dą, a Właścicielom Duplikaty onych wydane zostaną.

Od 17 lat eksystujący handel żelazny przy ulicy Sgo Jana Nr 1 Lit: B. jest także SKLEP od Wiel-
kiej Nocy r. b. do wydzierżawienia lub z wolnej ręki do sprzedania. Tamże jest do sprzedania PAŃ-

TALJON mahoniowy o ściu' oktawach tak jak 66: wy. Wiadomość przy ulicy S. Jańskiej pod Nr 3 na pierwszym piętrze.

☞ Hendlujący Ogrodnik Rejber przeleżdzając po-leca się wyborem drzew owocowych, ma on na zycie przedeć Jabłunki, Gruszki, Wiśnie, Sliwki, Długoty, Bizuskwinie i Morele, tak w wysokich drze-wach jako i szpalerach, przedaie oraz Winorośla w najlepszych gatunkach, kżaki Porzyczkowe; A-grestowe i Malinowe; krzewiny Różane, ogrodo-
we i miesięczne; posiada sto gatunków roślin Go-
zdzikowych; najpiękniejsze Aurykle, Cybulce kwia-
towe świeże; najlepsze nasiona kwiatowe ogrodowe. Zapewnia przymtem iż wszystko po cenie najumiar-
kowanej odstąpi. Mieszka przy ulicy Długiej Nr 559 w Hotelu Urezeńskim Numer Stacji 1szy.

Mający ochęć sprzedać 20,000 sztuk GEGEY, pod warunkiem odstawienia tej swolemi firmankami na ulicę Króchmalną, raczy się zgłosić do Właścicie-la Domu przy tejże ulicy pod Nr 1014.

W Dobrach Willanowskich JW. Alexandra Hra-bi Potockiego są do wydzierżawienia emfientycznego gruntu na KOLONJE z budowlami, tudzież jest do sprzedania OLSZYNA z pnia na fury pod Wawrem za Pragę, fura jedno konna po złp: 4. Życzący po-
siewionej dzierżawy techęć się zgłosić do Rząd-
cy w Willanowie, gdzie o warunkach pewną in-
formacją, co do drzewa u Rządcy Pałacu pod Nr 415 na Krakowskiem Przedmieściu. — Willanów dnia 19 Lutego 1832 r. — H. Pancer R. D.

Były Urzędnik wyższego stopnia w linii Sądowej i Administracyjnej, posiadający obszerną znajomość praw i języków; zaszczycony chlubnym świadectwem, wieku średniego, żyjący sobie wejść w obowiązki prywatne i odpowiadające powołaniu i zdolnościom jego. Dalsza informacja w Drukarui Kurjera War.

☞ Polwek ZACISZE zwany położony o 2 mil od Warszawy a 2 wiorst od Piaseczna, z zabu-dowaniem gospodarskim dobrym, Domem mieszkal-
nym, Ogrodem oparkanionym mieszczącym w sobie 1000 sztuk drzew owocowych; z wolnej ręki jest do sprzedania. O warunkach sprzedaży powziąć można wiadomość w Warszawie pod Nr 1258 przy ulicy Nowy Świat na dole po prawej ręce.

☞ Są do sprzedania z wolnej ręki 2 Lustra ścien-
ne w ramach złotych, Kanapa i 12 Krzesel for-
mowanych brzozą, Siódł owalny przed kanapą, Stolik z dębem Lustrem, Komod 4, Szaf 3, i inne

Meble, życzący nabyć może widzieć każdego dnia z rana do 9, po południu do godziny 6, przy ulicy Nowy Świat Nr 1305 na 1m piętrze; w tymże domu jest KLAGZ wierzchoła do sprzedania lub do zamiany na Konie powozowe.

CZĘŚĆ SZLACHECKA na 2ch Wsiach znajdująca się, z dobrem Zabudowaniem i Browarem, z Zasiwem ozimnym, o mil 11 od Warszawy, blisko Szosę; także i Wieś z Polwarkiem, mogą być puszczone razem lub pojedynczo w Zastaw lub w Dzierżawę, na innej Wsi Browar z 2ma Karczmami do wydzierżawienia. Dalsza wiadomość o tem wszystkim pod Nr 429 przy ulicy Krakowskie Przedmieście w Sklepie Kapeluszy męzkich na przeciwko ulicy Bednarskiej.

Ktoby chciał wypożyczyć pewnej Osobie na pierwszą hipotekę **PAŁĘ TYSIĘCĄ**, raczy się zgłosić pod Nr 1417 przy ulicy Zielnej do Właściciela tego Domu.

LOSÓW kupnych do 2 Klasy 39 Loterii Klasycznej całych i ćwierciowych w moim Kantorze dostać można w domu Nr 643 nagożnym przy ulicy Przelazd i Tłómaczkiego. Osoby na Prowincji zamieszkałe zlecenia swe franko raczą nadesłać.

Mierzecki.

MAIETNOŚĆ o półtorej mili od Warszawy blisko szosę do Błonia, jest do sprzedania lub wydzierżawienia. Obszerniejsza wiadomość w Biórze Informacyjnem i w Dziedziców tych Dóbr w domu pod Nr 71 przy ulicy Jezuińskiej, który to dom jest także na sprzedaż.

WDOWA posiadająca języki Polski, Francuzki, Włoski, Niemiecki, i dokładnie Muzykę na Fortepianie i Sptewania, życzy sobie dawać **LEKCJE** muzyki po domach na godziny i również do jej domu mogą przynosić na godziny, osoby żądające brania lekcji dowiedzieć się mogą na Kanonji pod Nr 80 na pierwszym piętrze.

PRZEDAŻ OWIEC. W maietności Rądlów w Galicji, Cyrkule Bocheńskim jest znaczna ilość Owiec i Baranów w pięknym gatunku do mnożenia zdalnych, w różnych i bardzo pomiernych cenach do sprzedania.

Uprasza się szanownych Prenumeratorów na **Słownik Łacińsko-Grecko-Polski**, aby raczyli odebrać dalszy ciąg tego Słownika, gdyż już wyszło 12 poszytów trayarkusowych, ca-

ły zaś w miesiącu Kwietniu r. b. niezawodnie ukończonym zostanie. Prenumerata na ten Słownik przyjmuje się jeszcze w Drukarni Stereotypowej przy ulicy Królewskiej Nro 1065, do końca Marca r. b. i kosztuje złp. 18, później cena jego znacznie będzie musiała być podwyższoną, gdyż Słownik ten w ciągu druku znacznie powiększony został.

Na placu zwanym Ujazdowski znajduje się do nabycia **SEOMA Centnar** po zł: 2 i pół i **SIECZKA Korzec** po zł: 1; życzący sobia nabyć, na placuż wspomniany udać się zechce.

W domu murowanym przy ulicy Alea Mokotowskiej, frontem na Plac S. Alexandra pod Nr 1675 położonym, od dnia 1go Kwietnia r. b. do nacięcia **MIESZKANIA** na pierwszym piętrze i na dole częściowo lub w całości. Informacją powziąć można u Właściciela pod Nr 1738 przy ulicy Wiejskiej obok Kościoła S. Alexandra.

Do Składu Kommissowego **SUKNA** i **RUMU** Jamajki prawdziwego przy ulicy Długiej Nr 550 w domu dawniej Baldego obok Lasockiego drugi dom od rogu placu Krasieńskich, wchodząc w dziedzinie po lewej ręce gdzie sztachety żelazne, nadszedł 3ci znaczny transport Sukna świeżego w różnych kolorach tak średnich przedniejszych iako i w najwyborniejszych gatunkach, które teraz tak na Łokcia iako i na postawy za bardzo niską cenę nabyć można z rabatem od 20 do 25 od sta, szczególnie wyznaczą się co do taniosci i dobroci Sukna granatowe w wełnie farbowane i czarne na zł: 11 do 15, są także Sukna w przedniejszych gatunkach w proporcji taniosci; odebrawszy znowu ilość sukna niebiesko-szaraczkowego koloru trwałego, który się nigdy nie odmienia. Sukna granatowe i szaraczkowe 10 cwięci szerokie na zł: 4 gr: 15, zł: 5 i zł: 6, iako też Dradędam, zaręczając za świeżość i dobroć wszystkich sukien. W temże miejscu dostać można różnych wystających, wytrawnych i starych Win czystych i naturalnych, prawdziwego Rumu Jamajki, tak na garbce iako i na spore butelki po zł. 5 gr. 5.

W naszych Kantorach padła druga Główna wygrana w pierwszej Klasie 39 Loterii złp: 4,000, na Nr 22,263. W tychże Kantorach dostać można całkowitych i ćwierciowych Losów do 2 Klasy.

Blum i Jakubowski.

Z powodu niewiadomego pobytu Lewińskiego, Syna Józefa Lewińskiego i Zofji z Lasinów tegoż Małżonki, wzywa się aby tenże zgłosił się osobiście lub na piśmie tu w Warszawie pod Nr 1084 do Rządu domu, a to dla odebrania objaśnień we własnym interesie które mu udzielone zostaną, gdy stósowną legitymacją złoży.

DOM murowany w Warszawie przy ulicy Krakowskie Przedmieście położony w miejscu korzystnym i intratnym jest do sprzedania, o warunkach sprzedaży dowiedzieć się można w Biórze Informacyjnym w Warszawie Nr 415 w Pałacu JW. Hr. Potockiego.

Nadszedł transport TOWARÓW ROSSYJSKICH takto: Jarząbków, Ciecwierzy, Buljonu, Herbaty, Sera Szwajcarskiego i zielonego, Jesiotra świeżego i różnych Ryb przy ulicy Nalewki w domu Kowalowa pod Nr 2240.

Opieka nieletnich Sukcessorów [Małżonków Dzierżanowskich, na mocy Uchwały Rady Familijnej pod d. 13 Lutego r. b. wydanej, zawiadania iż sprzedane będą przez publiczną Licytacją rzeczy do spadku należące w dniu 27 Lutego r. b. i następnym o godzinie 10 z rana w domu Nr 701 Lit. B. przy ulicy Leszno.

Przy ulicy Grzybowskiej pod Nr 1030 jest do naiecia OGROD duży fruktowy z 2ma POKOIKAMI i STAJNIĄ od Wielkiej Nocy.

KARETA na 2 osoby, bardzo porządna prawie nieużywana, do przedania za cenę umiarkowaną. Wiadomość pod Nr 419 w Kawiarni przy Poczcie.

CZTERY POKOJE z Piwnicami, Kuchnią, Ogrodem i Kregalnią do naiecia od Wielkiej Nocy przy ulicy Fawory pod Nr 1988.

Zawiadania Publiczność, iż w dniu 27 m. i r. b. o godzinie 10 z rana tu w Warszawie w domu pod Nr 1815 przy ulicy Franciszkańskiej sytuowanym, sprzedawane będą przez publiczną Licytacją Łańcuszek złoty groszkowy zwany, Łańcuszek złoty z emalją, Łańcuszek złoty z złota Weneckiego, Pierścionek złoty z Brylantami rauty zwanymi, Zegarek mały złoty repeter Angielski w 2ch kopertach i Zegarek takiż mały złoty Damski, a to za gotowe pieniądze więcej dającemu. — *Błażej Swierczewski* Komornik T. C. W. M.

Zawiadamiam interesowaną Publiczność, iż w dniu 27 m. i r. b. i dni następnym wyjąwszy Święta poczynając od godziny 10 z rana do 12 i od 3 z południa do 5 godziny, prawnie zajęte Ruchomości i a-

ko to: Srebra, Precjoza, Szafy, Stoły, Krzesła, Kanapy, Zegary, Zegarki, Garderoba, Faianse, Porcellana, a mianowicie Biblioteka z 16,000 Dzieł składająca się, w domu przy ulicy Miodowej pod Nr 495 w Pałacu dawniej Tepera teraz Grabowskiego przez publiczną Licytacją sprzedaniem zostaną, a to za gotowe pieniądze natychmiast płacić się mające. — *Edward Marjewski* K. T. C. W. M.

W dniu 27 b. m. i r. o godzinie 9 z rana i dni następnym, odbywać się będzie sprzedaż przez publiczną licytacją Mebli mianowicie: Luster, Komod, Krzesel, Faianse, Miedzi, Porcelany, Karty starej, i t. p. a to wszystko za gotowe pieniądze więcej dającemu w domu Nr 1344 przy ulicy Sto Krzyżkiej.

Modlitwy wierszem czyli Pieśni nabożne poranne i wieczorne na święta uroczyste i wszystkie pory roku, z załączeniem tłumaczenia pacierza Ojca naszego, Wierzę w Boga i t. d. przez X. Juljusza Krauze na wzór powszechnie zachwalonych modlitw Wiczyła wydane, są jeszcze do nabycia w księgarniach: A. Gałęzowskiego, Merzbacha; w handlu Ciechanowskiego i u Frybesa przy ulicy Elektoralnej; iakoteż w Radomiu u Autora. Cena E-xemplarza na zwyczajnym papierze zeszyte zł: 3 gr: 15, w oprawie ozdobnej zł: 5, na welinowym papierze zł: 7 gr: 15.

Obstalanki na Bydło Tyrolskie i Szwajcarskie, oraz Owce i Tryki Hiszpańskie w najlepszych Gatunkach, przyjmują się w handlu Wojciecha Sommer przy ulicy Długiej Nr 557, dostawa takowych może nastąpić na wiosnę. Bliższą wiadomość co do cen i gatunku zasięgnąć można w tymże handlu.

Doniesienie Loteryjne z Kantoru Werthejma. — LOSÓW KUPNYCH czyli NOWYCH do 2 Klasy 39 Loterji (całkowitych po złp: 37, ćwierciowych po złp: 9 gr: 8, w moim Kantorze dostać można. Osoby na Prowincji zamieszkałe raczą zlecenia swe franko nadesłać. — A. Werthejm Nr 385 ulica Krakowskie Przedmieście w domu W. Ryxa.

Ktoby życzył sobie nabyć KOCZOBRYK w dobrym stanie będący za pomierną cenę, niech się zgłosi do Hotelu Angielskiego przy ulicy Wierzbowej Nr 613.

W Składzie Obięd papierowych Fabrykantów *Sperlin, Rahn i Wertheim* przy ulicy Danielowiczowskiej pod Nr 495, znajduje się do wyboru znaczna partja *Obięd papierowych i Papierów kolorowych* wszelkiego gatunku; oprócz tego nowy transport z Wiednia już w drodze. Przykleienie Obięd, wyżej wspomnieni jak najtaniej i jak najprędzej skuteczną, tak dalece, że pokój średniej wielkości oprócz sęfitu, skoro tylko iaką nieprzewidzianą niezachodzi przeszkoda, w jednym dniu Obiciem ubrany być może. Także znajdują się w tymże składzie w rozmaitych gatunkach *brzeżki* (*Bordures*) przebite i wyciśnięte w kolorach, w złocie lub srebrze, które osobliwie służyć mogą dla PP. Cukierników, Introligatorów i Fabrykantów robot galanteryjnych; również sprzedają się tamże *Parawany*, których akrzydła podług upodobania wpród i w tył obracają się; ceny są stałe fabryczne. Fabrykanci *Sperlin, Rahn i Wertheim* mają honor donieść przytem, iż dla użytku osób na prowincji zamieszkałych ogłosił drukiem dziełko pod tytułem: *Sposób przykleienia Obięd papierowych*, objaśniające iak się obchodzić, iak przygotować ściany do przykleienia Obięd, iakim sposobem miejsca wilgotne w pokojach wysuszyć; iak ułożyć wyrachowanie potrzebnej ilości Obięd; iak gotować klejster podług połączenia i stanu ścian; również w tem piśmku wykazuje się sposób samego przykleienia Obięd, iakoteż odświeżania tychże w późniejszym czasie. Podług takowego objaśnienia każdemu łatwo będzie, sam sobie pokoje obiciem ubrać. Wspomnionego dziełka dostać można w rzeczonem składzie Obięd, iakoteż w Księgarni S. H. Merzbacha za zł. 2. Kupującym obicie choć na jeden pokój, takowa książeczka gratis się udziela.

MAŁEŃSTWO MEODE życzy sobie wejść w

układy celem dawania Lekcji Języków i Konwersacji do znacznego domu w Stolicy lub na Prowincji. Maż udziela dokładnie Tajce, Języki Francuzki, Niemiecki i Przedmioty Szkolne. Żona podobnież Języki i roboty Damskie. Mieszkanie przy ulicy Nowy Świat pod Nr 1261 ostatnia Oficyna na dole.

Ktoby życzył mieć **TEOMACZENIE** z Polskich prawnych Dokumentów w Dyalekcie Rosyjskim, lub z Rosyjskiego w Polskim, raczy zgłosić się do domu Elarta pod Nr 543, mieszkania Nr 45 przy ulicy Długiej.

KONTRAKTÓW NAJMU MIESZKAN, należyć można po gr. 10 exemplarz, w Składzie Papieru z Jeziorny.

DONIESIENIA z BIORA INFORMACYJNEGO.

MIEZKANIE składające się z 10ciu Pokoi na I'm piętrze potrzebne przy ulicy Bielańskiej pod Nr 597 jest do wydzierżawienia od Wielkiej Nocy. Wiadomość tamże.

Młodzieniec świeżo z Niemiec przybyły, obeznany z wielu fabrykami a szczególnież Perkalów, życzy się umieścić za **BUCHALTERA**. Adressować się można do Hotelu Lipskiego pod Nr 1 do Krauzego.

Są 9 porządne **PÓKOJE** Kawalerskie przy ulicy Miodowej do wynajęcia. Adressować się o nie do Cukierni Pana Lursa.

Ktoby miał w niewielkiej odległości od Warszawy znaczną **DZIERŻAWĘ**, z wygodami gospodarskimi szczególnież z Lasem potrzebnym do pędzenia 2ch Machin Pistorjusza, albowi też ktoby miał do zbycia **WIEŚ** około 800 tysięcy wartującą, najdalej o 4 mile z tej strony Wisły od Warszawy oddaloną; zechce nadesłać ich opis do Bióra naszego.

Złożone zostały między innymi przedmiotami w Biórze Informacyjnem 2 złote **TABAKIERY**, z których jedna jest wysadzana brylantami, kilka złotych **MEDALÓW**, **KRZYŻ** złoty emalowany, **KORALE** i **PIECZATKI** złote z Amatystami, **KRAWNIKI**, **TABAKIERKA** srebrna, **APTECZKA** podróżna, **WAZKI** do zboża, wiele **ORZĄDZÓW** i innych przedmiotów z **PORCELLANY** it. p.

Dziś rano zimna stopni 8. Wozoraj w południe 1.

TEATR ROZMAITOŚCI. Jutro *Nierozważeni*, *Dwie Tajemnice*, *Antoni i Antonia*.